
SMLOUVA O DÍLO č. 28/2019 
na provedení stavby 

„Víceúčelové sportovní hřiště v DDM Uničov- práce nad rámec Zadání stavby“ 

Čl. l Smluvní strany: 

A) QBQEDNATEL: Město Uničov 
Masarykovo nám. l 

783 91 Uničov 

Zastoupeni Mgr. Radkeın Vincourem, starostou města 
IČ; 002 99 ó34 
DIČ; CZ00299034 

BQ DODAVATEL: VHH THERMONT s.r.o. 
Mišákova 468/41, 779 0() Olomouc - Povel 
provozovna: 783 91 Uničov, Sumperská 537 

Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského obchodního Soudu v Ostravě, oddíl C. vl. 24225 

Statutámí orgán: Václav Hnıbý a Daniel Hrubani jednatelé Společnosti 
IČ; 258 78 778 
DIČ; CZ25878778 

Čl. 2 Předmět snılouvv 

2. l .Dodavatel se zavazuje. že provede za podmínek v této smlouvě sjednaných dílo: 

„Víceúčelové sportovní hřiště v DDM Uničov - práce nad rámec zadání stavby“ 
Rozsah prací je dán výkazem výměr. Zadávací dokuınentaci a projektovou dokumentací 
stavby. 

Čl. 3 Povinnosti objednatele 

3.1. Objednatel Zodpovídá Za správnost a úplnost předané příslušné dokuınentace. 
Dokumentace bude zhotoviteli předána Spolu S předáním staveniště. 

3.2. Objednatel. pokud to vyplyne ze zvláštních právních předpisů. jmenuje koordinátora 
bezpečnosti práce na Staveništi.



Čl. 4 Povinnosti zhotovitele 

4.1. Zhotovitel umožní výkon technického dozom stavebníka a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to Stanoví jiný právní předpis. 

4.4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související S realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, pokud není V českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší. 

4.5. Každá faktura zhotovitele musí být označena názvem projektu. 

4.6. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související Srealizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podınínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jiın při provádění kontroly součinnost. 

4.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet ke dni dokončení díla platné technické normy pro realizaci 
díla. 

4.8. Zhotovitel je povinen udržovat průjezdné přístupové komunikace k jednotlivým objektům 
v okolí stavby pro vozidla zajišťující úklid komunikací, svoz TDO a pro vozidla IZS 
(integrovaný Záchramý systém). 

4.9. Zhotovitel je během realizace stavby zodpovědný za udržování čistoty V okolí Stavby a na 
přilehlých komunikacích. 

Čl. 5 Termíny realizace díla 

5.1. Dodavatel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

zaháj ení prací: 1 1/2019 
ukončení prací: 1 1/2019 

Zahájení stavebních prací 
Temıín zahájení stavebních prací oznámí zhotovitel objednateli buď při předání staveniště 
(termín bude uveden v zápise o předání a převzetí staveniště) nebo písemně min. 3 pracovní 
dny před vlastním zahájením stavebních prací. V tomto případě mohou být práce zahájeny po 
odsouhlasení termínu zahájení prací objednatelem zápisem do stavebního deníku. 

Dokončení díla 
Dílo musí být dokončeno v tennínu uvedeném ve smlouvě 0 dílo. Dílo je dokončeno, je-li 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dokončení díla bude objednatelem stvrzeno 
zápisem ve stavebním deníku. Za dokončené dílo bude považována Stavba, ke které budou 
vypracovány veškeré doklady nutné pro uvedení Stavby do trvalého provozu a nebude 
vykazovat vady a nedodělky (nebo bude stanoven tennín jejich odstranění - pouze nebrání-li 
vady a nedodělky užívání díla).

2



5.2. Dodavatel je oprávněn dílo provést ještě před uplynutím sjednané doby a objednatel je 
povinen dílo takto provedené před uplynutím sjednané doby od dodavatele převzít. 

Čı. ó cena áiıa 

6.1. Cena za provedení díla se sjednává dohodou smluvních stran. 

Cena bez DPH l99.639,88 Kč 
DPH 21% 41.924,37 Kč 
Celková cena vč. DPH 241.564,25 Kč 

Daň zpřidane' hodnoty bude účtována vzákonné výší dle platných předpisů vdobě 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.2. Nabídková cena za dílo je stanovena jako pevná za kompletní dodávku ve výši 
241.564,25 Kč vč. DPH a je vtažena k navrženému termínu realizace. Obsahuje všechny 
náklady související se Zhotoveníın díla, vedlejší náklady Související sumístěním Stavby, 
zařízením staveniště a také ostatní náklady včetně předpokládaného pohybu cen v průběhu 
realizace Stavby. 

Změna ceny díla 
Změna ceny díla může nastat jestliže: 
- objednatel požaduje dodatečné práce, které nejsou Součástí předmětu díla, 
- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 
- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy a objednatel 

ani zhotovitel je nazavinili ani nemohli předvídat a mají vliv na cenu díla, 
- při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

(neodpovídající geologické údaje, apod.). 

Způsob sjednání Změny ceny díla: 
- Změnu rozsahu prací musí odsouhlasit předem objednatel a to včetně ceny a termínu 

realizace. Podkladem pro Stanovení ceny budou jednotkové ceny položkového rozpočtu ve 
Smlouvě O dílo. Vpřípadě požadavků na realizaci prací, které nebudou vrozpočtu 
obsaženy, bude jako maximální cena považována cena stavebních prací dle položek 
směmých cen stavebních prací vydaných ÚRS Praha v aktuální cenové úrovni. V případě 
požadavků na realizaci prací, které nebudou obsaženy v databázi položek stavebních prací 
ÚRS Praha, bude jako maximální cena považována cena stavebních prací dle položek 
z jiných databází směmých cen stavebních prací v aktuální cenové úrovni a v ostatních 
případech bude Zhotovitelem vytvořena individuální kalkulace požadovaných prací. 

6.3. Objednatel (obec) není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u 
plnění nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona O DPH v platném 
Znění. 

Čl. 7 Platební podmínky 

7.1. Objednatel vyplatí dodavateli 90% celkové částky Za realizaci díla na základě faktur za 
provedené práce. Zbývajících 10% celkové částky bude uhrazeno dle podınínek v článku 11 
této smlouvy. Fakturace bude probíhat měsíčně a fakturovaná částka bude doložena soupisem 
provedených prací a dodávek (zjišťovací protokol), který bude před vystavením faktury

3



projednán a odsouhlasen Sobjednatelem. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. 

7.2. Každá faktura zhotovitele musí být označena názvem projektu. 
Název projektu: Víceúčelové sportovní hřiště v DDM Uničov - práce nad rámec zadání 

Stavby 

7.3. Splatnost jednotlivých faktur bude 30 dní. 

7.4. Objednatel neposkytuje zálohy na realizaci díla. 

ČI. 8 Pojištění zhotovitele - odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám 

8.1. Objednatel stanoví povinnost zhotovitele být pojištěn proti škodám jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru Stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění dila. 

8.2. Výše pojistné částky pro tuto zakázku je stanovena na l.000.000,- Kč. 

8.3. Kopii pojistné smlouvy zhotovitel předloží objednateli před podpisem Smlouvy o dílo. 

ČI. 9 Pojištění díla - stavebně montážní pojištění 

9. l. Objednatel nepožaduje stavebně montážní pojištění díla. 

9.2. Zhotovitel si během realizace Stavby zajistí Střežení stavby a staveniště. 

ČI. 10 Zajištění závazku za řádné provádění díla 

10.1. Objednatel nepožaduje zajištění závazku. 

Čl. 11 Zajištěııí závazků za řádné dokončení díla 

1 l.l. Zhotovitel poskytne objednateli zajištění závazku za řádné dokončení díla ve sjednanéın 
termínu formou zádržného. 

ll.2. Výše požadovaného zajištění bude 10% ze sjednané ceny díla a Objednatel uhradí 
zhotoviteli zadržovanou část v termínu bezodkladně (do 15 dnů) po předání a převzetí díla 
(pokud bude dílo převzato bez vad a nedodělků) nebo bezodkladně (do 15 dnů) po odstranění 
vad a nedodělků uvedených v protokolu O předání a převzetí díla. 

1 1.3. Zhotovitel může nahradit zádržné bankovní zárukou, která musí být objednateli předána 
po vyfakturování 90% celkové ceny díla. 

Čl. 12 Zajištění závazků za řádné plnění záručních podmínek 

12.1. Objednatel nepožaduje zajištění závazku.

4



Čl. 13 Smluvní pokuty za neplnění obiednatele 

13.1. Úrok Z prodlení S úhradou úplné faktury se Stanovuje ve výši 0,01 5% Z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

ČI. 14 Smluvní pokuty za neplnění zhotovitele 

14.1. Zhotoviteli budou při nesplnění níže uvedených požadavků účtovány následující 
Smluvní pokuty: 
- smluvní pokuta za prodlení se Splněním termínu dokončení díla je stanovena ve výši 

4.000,- Kč za každý i Započatý den prodlení; 
- smluvní pokuta za neodstraněni vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla 

v dohodnutém termínu je stanovena ve výši 500,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel 
V prodlení, a za každý den prodlení; 

- Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště ve sjednanéın termínu (viz článek 16, odstavec 
16.4.Sm1ouvy) je stanovena ve výši 1.000,- Kč za každý i Započatý den prodlení 
zhotovitele; 

- Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele S odstraněním vad reklamovaných v období záruční 
lhůty je stanovena ve výši 500,- Kč za každou vadu, u níž je Zhotovitel v prodlení, a za 
každý den prodlení. V případech, že se jedná O vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), Stanovuje se Smluvní pokuta ve 
výši 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel V prodlení a za každý 
den prodlení; 

- smluvní pokuta za neuklizení znečištění prostor kolem staveniště se Stanovuje ve výši 
5.000,- Kč za každý i Započatý den prodlení zhotovitele (po dohodnutém termínu uklizení 
znečištěných prostor); 

- smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele přizvat zástupce objednatele ke kontrole 
Zakrytých částí stavby před jejich Zakrytím (viz článek 18, odst. 18.2. Smlouvy) se 
stanovuje ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

Čl. 15 Předání a převzetí staveniště 

15.1. Staveniště bude zhotoviteli předáno osobně zástupceın objednatele po Společné 
prohlídce ınísta realizace na písemnou žádost zhotovitele stavby (doručené objednateli min. 3 
pracovní dny před požadovaným předáním), event. po předchozí dohodě S objednatelem. 

15.3. Součástí předání staveniště bude i určení míst napojení na Sítě technického vybavení 
(voda, NN) a dále určení míst pro umístění zařízení staveniště a pro dočasné Skládky 
materiálu. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis. 

Čl. 16 Zařízení staveniště 

16.1. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokuınentací 
předanou objednatelem a S požadavky objednatele. 

16.2. Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi a to V přiměřeném rozsahu.

5



16.3. Místo pro zařízení staveniště bude určeno při předání a převzetí staveniště, napojení na 
sítě technického vybavení si zajistí zhotovitel Stavby (z veřejných sítí) včetně samostatného 
měření médií a po dokončení díla provede finanční vyrovnání S jednotlivými Správci sítí. 

16.4. Zhotovitel po předání a převzetí díla do 14-ti dnů vyklidí staveniště, odstraní objekty 
zařízení staveniště a prostor dotčený stavbou uveden do původního stavu (zejména městskou 
zeleň a komunikace). 

ČI. 17 Kontrola proiektové dokumentace 

17.1. Zhotovitel jako odbomě způsobilá osoba Zkontroluje technickou část předanć projektové 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozomí objednatele 
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena 
odpovědnost objednatele za správnost předanć dokumentace. 

17.2. Případný Soupis zjištěných vad a nedostatků předané projektové dokumentace včetně 
návrhů na jejich odstranění a S dopadeın na cenu díla Zhotovitel předá objednateli. 

Čl. 18 Kontrola provádění prací 

18.1. Kontrolní dny v průběhu realizace díla budou probíhat minimálně 1x týdně. Termín 
bude stanoven při předání a převzetí staveniště. 

18.2. Zakryté části Stavby bude objednatel přebírat před jejich Zakrytím osobně na vyzvání 
zhotovitele. Souhlas se Zakrytím bude uveden ve stavebním deníku. 

18.3. Na požádání předloží vybraný dodavatel v průběhu stavby atesty vybraných materiálů 
použitých ve stavbě. 

18.4. Organizaci kontrolních dnů bude zajišťovat teclmický dozor stavebníka. Konkrétní 
osoba bude uvedena v zápise o předání a převzetí staveniště. 

Č1. 19 Kvalifikace pracovníků zhotovitele 

19.1. Veškeré Odbomé práce budou vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
podzhotovitelů pod dozorem pracovníka majícího příslušnou kvalifikaci. 

19.2. Kopie dokladu O kvalifikaci pracovníka vykonávajícího dozor nad prováděním 
odbomých prací bude uložen na stavbě po celou dobu její realizace. 

19.3. Odbomé práce prováděné bez dozoru kvalifikovaného pracovníka není objednatel 
povinen převzít. 

Čı. 20 Sıøvøhni deník 

20.1. Zhotovitel má povimost vést stavební deník vrozsahu daném příslušným právním 
předpisem (vyhláška ke stavebnímu zákonu č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

6



Čl. 21 Předání a převzetí díla 

21.1. Po dokončení díla bude zahájeno předání a převzetí díla. Převzato bude pouze 
dokončené dílo. Předání a převzetí díla se uskuteční na základě písemné žádosti zhotovitele 
podané min. 5 pracovních dní před zahájením předávacího řízení, event. po předchozí dohodě 
S objednatelem. Organizaci předání a převzetí díla Zajišťuje Objednatel. 

21.2. O předání a převzetí díla pořídí Objednatel zápis (protokol) o předání a převzetí díla, 
který bude obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a 
nedodělků. 

21.3. Převzato bude pouze dokončené dílo provedené dle schválené projektové dokumentace 
v požadované kvalitě. Současně budou objednatelí předány veškeré doklady nutné k uvedení 
díla do trvalého provozu, popř. k vydání kolaudačního souhlasu, bude-li vydáván (zejména 
geometrické zaměření stavby V písemné i elektronické podobě, je-li k danému dílu potřebné, 
dokumentace skutečného provedení ve třech vyhotoveních, prohlášení o shodě k použitým 
materiálům, protokoly o zkouškách a revizích atd.). 

21.4. Objednatel převezeme dílo včetně případných vad a nedodělků, které Samy o sobě ani ve 
spojení S jinými nebrání užívání díla. Tyto vady budou uvedeny v zápise O předání a převzetí 
díla S uvedením dohodnutého způsobu a lhůt jejich odstranění. 

21.5. Objednatel k předání a převzetí díla přizve osoby vykonávající funkci technického 
dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

Čl. 22 Odpovědnost za vadv, záruka 

22.1. Záruční lhůta počíná běžet následující den po dni podepsání zápisu O předání a převzetí 
díla. 

22.2. Dodavatel přejímá záruku za jakost díla a prohlašuje, že dílo bude provedeno dle 
podmínek této Smlouvy, vzánıční době bez vad a bude mít vlastnosti vtéto smlouvě 
dohodnuté. 

Záruční doba: 

0 Stavební práce a ostatní části Stavby 60 měsíců 
0 sadové úpravy 36 měsíců 
0 dodávky nových saınostat. výrobků do stavby bez nutnosti stavebního zabud. 24 měsíců 

Čl. 23 Platnost smlougy 

23.1. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Tři 
Výtisky obdrží Objednatel a jeden dodavatel. 

23.2. Tato smlouva je uzavřena vpísemné fomıě. Může být měněna, doplněna, případně 
zrušena, pouze po dohodě smluvních stran číslovanými, písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran.

7



23.3. Smlouva v7.nil<á clohodou smluvních stran na celém jejím obsahu a nabývá platnosti 
podpisem obou smluvních stran. Ĺıčiııností Zvcřcjnčním v registru Sınluv. 

Příloha: Výkaz výměr 

V Uničovč dnc 
25 _H_ Zmg

X



JuPıs PRACÍ 
.avbaz 

Změna č.2- bouráni základů DDM Uničov 
Dhıekız _ _ _ SO 101 - HRISTE 
Misto: ul. Sumperská, Uničov Datum: 7.11.2019 

Zadavatel: Město Uničov Projektant: Aıfapmjekt 
Olomouc a.s. 

Zhotovitel: VHH Thermont s.r.o. Zpracovatel: ing. Zetocha 

ÍPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 199 639,88 
D 11 __ Zemní práce _stabi|izace _ _ _ _ __ _ 

88 945,1_2 
1 

1 K 122201102 Odkopavky a prokopávky nezapazene v homıne tr. 3 
1 

m3 l 

_26_900 103_49 _2 783_88l obıem do 1000 m3 
_ _ _ _l_ _ _ _ _ _ l Poznámka k položce.“ 

P výkopy pro stabilizaci pod zemnl plánı' pod všemi novými Zpevnănýmı' 
plochami. tl. 20 cm W -26,9 _ _ _ _ ___ _ _ _ -ÉGĹQQ _ ___ _ __ __ _ _ 

2 
1 

K 1120951121 1Bouráni zdiva Z betonu prostého neprokládaného v 
1 

m3 
1 

261_9001 3 410_0111 91 729110 
_ Qdkopavkach nebo prokopávkách Stroınę _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ D 12 _ Zemní práce - odkopávky a prokopávkL_ _ _ _ _110 694,76 
k k á k hornıne tr 3 l 

I _ 

'ˇ 

l 

' 

'Odkopáv ya pro op v y nezapažené v ' ˇ ˇ. 
3 

1 

K _Í12_22011o2 __ °b.emd°1000m3 _ _ _ 
m3_ 

_ 
_76_000 1o3.491_ __ _ 7865.24 Poznámka k po/ożce: P 

výkopy na zemní pláň pod hřištěm W -76 -76.000 
_ 

VV _ SOQČGI 
_ __ _ _ _ _ -76.000 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ 
' 4 l K |1209511o3 lB°“'a';Lz9'ˇa °'“°'"é"° "°.°° $'“'Š°"°"° ˇ 

. _ Tma 78,000 1 560.00! 118 560,00 
_ __7_ _, _ __._, _ _ _ 

` 

L _ __ 
l_ _ _ _ _ odko kach nebo Qrokopavkach Q MC Strolgę __ _ _ J 

Strana 3 Z 3


